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PROTOKÓŁ NR I/2022  

POSIEDZENIE WSPÓLNE KOMISJI   

Z DNIA 12 STYCZNIA 2022 R. 

 

W posiedzeniu udział wzięła: Komisja Rewizyjna oraz Komisja Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej 

Posiedzeniu przewodniczył Piotr Majchrzak– Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  

Protokolantka – Ewelina Jurij 

Liczba obecnych radnych: 10/10 

Zaproszeni goście: 1. Radosław Sobecki – Wójt Gminy Krzemieniewo 

        2. Katarzyna Spychaj – Sekretarz Gminy 

 

Dnia 12 stycznia 2022 r. o godzinie 12:30, w Urzędzie Gminy Krzemieniewo, odbyło się wspólne 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej i Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej w celu kontroli 

realizacji zarządzeń Wójta Gminy Krzemieniewo wydanych w roku 2021. W spotkaniu uczestniczyli 

wszyscy członkowie obu komisji oraz Pan Radosław Sobecki – Wójt Gminy Krzemieniewo,  

Pani Katarzyna Spychaj – Sekretarz Gminy oraz protokolantka.  

Przewodniczący posiedzenia Pan Piotr Majchrzak zaproponował następujący porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości.  

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

3. Kontrola realizacji zarządzeń Wójta Gminy Krzemieniewo wydanych w roku 2021.  

4. Wolne głosy i wnioski.  

5. Zakończenie.  

Ad 1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości  

Piotr Majchrzak - Przewodniczący posiedzenia, otworzył spotkanie witając wszystkich zgromadzonych. 

Obecni byli wszyscy członkowie obu komisji (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu). Po przywitaniu wszystkich i podpisaniu listy obecności, Przewodniczący posiedzenia 

przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.  

Ad 2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

Przewodniczący poinformował, że projekt protokołu z poprzedniego posiedzenia był do wglądu  

w Biurze Rady. W związku z powyższym zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi co do protokołu.  

Członkowie komisji nie wnieśli uwag.  

Protokół Nr X/2021 ze wspólnego posiedzenia komisji z dn. 14 grudnia 2021 r. został poddany pod 

głosowanie. W głosowaniu udział wzięli obecni członkowie komisji.  

Protokół Nr X/2021 ze wspólnego posiedzenia komisji z dn. 14 grudnia 2021 r. został zatwierdzony 

jednogłośnie.  
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Ad 3. Kontrola realizacji zarządzeń Wójta Gminy Krzemieniewo wydanych w roku 2021.  

Głos oddano Władzom Gminy. Jako pierwszy głos zabrał Wójt mówiąc, że każdego roku wydaje się 

wiele zarządzeń, które regulują między innymi zmiany w budżecie czy walkę z pandemią. Zarządzenia 

te wydawane są na mocy ustaw. O szczegółach opowie Pani Sekretarz. Głos zabrała Katarzyna Spychaj 

– Sekretarz Gminy, informując radnych, że Wójt wydaje dwa rodzaje zarządzeń jeden z nich jako 

kierownik a drugi jako organ. Więcej wydawanych jest tych jako organ, i tak w roku 2021 wydano  

43 takie zarządzenia. Głównie są to zarządzenia dotyczące zmian do budżetu, jak również w sprawie 

utworzenia Gminnego Biura Spisowego dla przeprowadzenia Narodowego Spisu Powszechnego 

Ludności i Mieszkań w 2021 r., sprzedaż i pierwokup nieruchomości itd. Jako kierownik Wójt wydał 

25 zarządzeń, które związane były między innymi z planem finansowym na przeciwdziałanie  

COVID-19. Z końcem roku wprowadzono również zmiany w organizacji Urzędu Gminy jak również  

w Regulaminie Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, czy też wyznaczenia wolnego dnia  

od pracy. Wójt dodał, że w kwestii wyznaczania wolnych dni od pracy, stara się takie zarządzenie wydać 

z początkiem roku, i jest ono kompleksowe. W dalszej części Pni Sekretarz dodała, że wydawane  

są również zarządzenia odnośnie ustalenia komisji spisowych w ramach prowadzonej inwentaryzacji, 

poprzez zarządzenie wydawana jest również polityka rachunkowości itd. Radni zapytali o liczbę 

zarządzeń wydanych w związku ze zmianami do budżetu. Pani Sekretarz odpowiedziała, że takich 

zarządzeń zostało wydanych 9 w roku 2021. Wyjaśniła również, że takie zarządzenia zmieniające budżet 

wydawane są w zakresie przesunięć między paragrafami. Wójt wyjaśnił, że oczywiście, zarządzenia 

podlegają nadzorowi. Zarządzenia dotyczące zmian w budżecie przesyłane są do nadzoru Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej w Poznaniu. Radni zgodzili się z Władzami Gminy, że zarządzenia pomagają  

w szybkiej reakcji. Zapytano czy do zarządzeń RIO przesyłało jakieś uwagi lub czy zarządzenia były 

kiedyś uchylone. Pani Sekretarz odpowiedziała, że uwagi do zarządzeń się zdarzają, aczkolwiek nie 

przypomina sobie sytuacji, w której zarządzenie zostało uchylone. Wywiązała się dyskusja w kwestii 

zmian w budżecie radni zauważali, że budżet jest „organizmem żywym” i wymaga wielu zmian. 

Dodatkowo na każdej sesji poddaje się projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu, co również 

podkreśla jego dynamikę. Poinformowano radnych, że zarządzenia zamieszczane są w Biuletynie 

Informacji Publicznej, jak również są do wglądu w Sekretariacie Urzędu Gminy. 

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy ze strony radnych są jakieś pytania bądź uwagi. Radni nie 

wnieśli uwag i pytań. Przewodniczący posiedzenia podsumowując dodał, że temat zarządzeń jest 

tematem wąskim i dlatego podejmuje się go tylko raz na kadencję. Dodatkowo pozostaje się z Urzędem 

w kontakcie i radni są na bieżąco zapoznawani z dokumentami, jeżeli zachodzi taka potrzeba. 

Podziękował Władzom Gminy za omówienie tematu. 

Z powodu wyczerpania tematu, Przewodniczący posiedzenia przeszedł do kolejnego punktu 

posiedzenia. 

Ad 4. Wolne wnioski i głosy.  

Jako pierwszy glos zabrał Wójt, który przypomniał, iż na 24 stycznia planuje się Sesję. Omówiono 

również porządek obrad wraz z przygotowanymi projektami uchwał. Przedstawiono proponowane 

zmiany w budżecie. Podczas omawiania projektu uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca  

do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz przyjęcia regulaminu 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników Wójt wyjaśnił, że jest to 

ustawowy obowiązek, w związku z czym rada zobligowana jest do wyznaczenia takiego miejsca oraz 

do uregulowania kwestii związanych z handlem w piątki i soboty dla rolników i ich domowników. Radni 
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zostali zapoznani z regulaminem. Wywiązała się dyskusja. Radni zastanawiali się czy po stronie Urzędu 

będzie leżał obowiązek ustawiania np. koszy do sprzedaży. Wójt odpowiedział, że nie, to leży w zakresie 

sprzedającego jak również utylizacja śmieci. Zapytano czy rolnicy lub domownicy spoza terenu gminy 

również będą mogli korzystać z tego miejsca. Wójt odpowiedział, że nie ma zapisów, które zabraniałyby 

tego. Po omówieniu projektów uchwał, poruszono również kwestię opłat za gospodarowanie odpadami. 

Wójt wyjaśnił, że do marca 2022 roku obowiązuje dotychczasowa cena, jednakże z dniem 01.03.2022 

ta kwota wzrośnie do 33 zł za osobę. Zapytano również o kwestię pojemników na popiół. Wójt wyjaśnił, 

że nie ma takiej informacji, żeby KZGRL wprowadzał takie pojemniki, jednakże zorientuje się w 

temacie tego programu. Pod dyskusję poddano również jak „Polski Ład” wpłynie na gminę oraz 

omówiono zadania, które zostaną wykonane w związku z programem. Na sam koniec spotkania 

poruszono kwestię ewentualnego podwyższenia cen za wynajem sal wiejskich, w zawiązku z 

podwyżkami gazu i energii elektrycznej. Radni uznali, że to dobry pomysł.  

Ad 5. Zakończenie.  

Posiedzenie Komisji zostało w pełni zrealizowane, podziękowano Panu Wójtowi oraz Pani Sekretarz  

za przedstawienie tematu i uczestnictwo w posiedzeniu. W związku z powyższym Przewodniczący 

zakończył posiedzenie Komisji.  

Posiedzenie zakończyło się o godzinie: 14:30 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

Piotr Majchrzak     Aleksandra Kolasińska   

………………………………..    ……………………………….. 

(Przewodniczący Komisji Rewizyjnej)   (członek komisji Rewizyjnej) 

Henryka Przybylska     Roman Długi  

………………………………..     ……………………………………. 

( członek komisji Rewizyjnej)     ( członek komisji Rewizyjnej)  

Michał Michalski     Marcin Kmieć 

………………………………..    ………………………………. 

(Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Pomocy Społecznej) ( członek komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej)  

Tomasz Adamczak     Jolanta Adamczak 

………………………………..    ……………………………….. 

(członek Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej  ( członek komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej) 

Krystian Dutkiewicz     Katarzyna Wysocka  

………………………………..    ……………………………….. 

( Członek Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej)   ( członek komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej)  

Ewelina Jurij 

……………………………….. 

( Protokolant) 


